



MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 158

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS EM GERAL DESTINADOS A DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA, FUNCIONÁRIOS MUNICIPAIS, USUÁRIOS EM EVENTOS ESPORTIVOS E SOCIAIS DO MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS, SERGIPE*

Fornecedor : REGIVALDO DOS SANTOS GOIS - 20.636.947/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	20,00	KIT	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 780,00	R\$ 15.600,00	R\$ 1.710,00	R\$ 34.200,00	54,39	R\$ 930,00

Descrição: KIT UNIFORME ADULTO FUTEBOL DE CAMPO, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLIÉSTER | KIT UNIFORME ADULTO FUTEBOL DE CAMPO, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLIÉSTER, MULTIFILAMENTO, COM ACABAMENTO EM DRY, COM FIO DE NO MÍNIMO 72 FILAMENTOS E GRAMATURA DE 120 G/M² A 130 G/M E GRAMATURA DE 145 G/M² COM TOLERÂNCIA DE + OU - 5%, 4,05 DE RENDIMENTO (M/KG) COM TOLERÂNCIA DE + OU - 5%, SOLIDEZ À LAVAGEM (ISO 105 - C06) MAIOR OU IGUAL A 4 E SOLIDEZ À FRICÇÃO SECO E ÚMIDO (ISO 105 X 12) - SECO MAIOR OU IGUAL A 4 E ÚMIDO MAIOR OU IGUAL ¾, PERSONALIZADO EM TRANSFER SUBLIMÁTICO. CADA JOGO CONTENDO 22 CAMISAS E 22 CALÇÕES. CORES À DEFINIR CONFORME MODELO A SER ENCAMINHADO NO ATO DA CONFECCÃO (3 SERIGRAFIA). TAMANHOS: PP, P, M, G.

2	25,00	KIT	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 530,00	R\$ 13.250,00	R\$ 1.459,52	R\$ 36.488,00	63,69	R\$ 929,52
---	-------	-----	---------------	---------------	------------	---------------	--------------	---------------	-------	------------

Descrição: KIT UNIFORME JOGO ADULTO DE FUTSAL MASCULINO: CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLIÉSTER | KIT UNIFORME JOGO ADULTO DE FUTSAL MASCULINO: CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLIÉSTER, MULTIFILAMENTO, COM ACABAMENTO EM DRY, COM FIO DE NO MÍNIMO 72 FILAMENTOS E GRAMATURA DE 120 G/M² A 130 G/M E GRAMATURA DE 145 G/M² COM TOLERÂNCIA DE + OU - 5%, 4,05 DE RENDIMENTO (M/KG) COM TOLERÂNCIA DE + OU - 5%, SOLIDEZ À LAVAGEM (ISO 105 - C06) MAIOR OU IGUAL A 4 E SOLIDEZ À FRICÇÃO SECO E ÚMIDO (ISO 105 X 12) - SECO MAIOR OU IGUAL A 4 E ÚMIDO MAIOR OU IGUAL ¾, PERSONALIZADO EM TRANSFER SUBLIMÁTICO. CADA JOGO CONTENDO 15 CAMISAS E 15 CALÇÕES. CORES À DEFINIR CONFORME MODELO A SER ENCAMINHADO NO ATO DA CONFECCÃO (3 SERIGRAFIA). TAMANHOS: PP, P, M, G

4	50,00	UND	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 11,90	R\$ 595,00	R\$ 17,04	R\$ 852,00	30,16	R\$ 5,14
---	-------	-----	---------------	---------------	-----------	------------	-----------	------------	-------	----------

Descrição: COLETE EM CACHARREL C/DIVERSOS TAMANHOS

9	155,00	PÇ	Ideal	Ideal	R\$ 115,00	R\$ 17.825,00	R\$ 115,33	R\$ 17.876,15	0,29	R\$ 0,33
---	--------	----	-------	-------	------------	---------------	------------	---------------	------	----------

Descrição: BOLSA DE LONA PADRÃO FUNASA | BOLSA DE LONA PADRÃO FUNASA Bolsa confeccionada padrão FUNASA, impermeável, em tecido de lona nº 10, 100% na cor "A DEFINIR", a tiracolo regulável na altura. Dimensões de 64cm de altura com a aba aberta, 31cm com a aba fechada, 20 cm de fundo, com toles laterais, 04 divisões internas, costuras com reforço - aba do tecido voltada para o interior da costura, sem apresentar continuidade, planas para evitar enrugamento, debruadas com cadarço em polipropileno e de cantos arredondados. Aba de fechamento: formada por prolongamento da parte superior com dobras em cadarço polipropileno, largura de 50mm. Bolso interno sem lapela, com altura de 44cm e 25mm de fundo. Localizado na aba superior da bolsa, sob a aba de fechamento. Alça da bolsa com cadarço em polipropileno e regulagem através dos passadores em ferro cromado e fixado à bolsa com costuras em X, com ombreiras em nylon preto, compostas ainda de 04 divisórias e duas bolsas sanfonadas em cada lateral para comportar dosadores. Bolsa com visor para identificação do agente de campo na parte frontal. Com personalização de logotipos bordados. Logotipos será encaminhado junto a ordem de fornecimento.

16	1,00	UND	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 55,00	R\$ 55,00	R\$ 66,00	R\$ 66,00	16,67	R\$ 11,00
----	------	-----	---------------	---------------	-----------	-----------	-----------	-----------	-------	-----------

Subtotal Adjudicado R\$ 69.555,00

Subtotal Orçado: R\$ 122.712,45
43,3187 %
R\$ 53.157,45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Descrição: COLETE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, Tamanho: XG | COLETE, Tecido: Pré encolhido, tipo sarja 2/1, peso 221 g/m², largura 1,61, composto por 67% fibra de poliéster e 33 % de fibra de algodão, tipo tecido brim ou similar, tingimento em cores firmes, resistentes ao uso e lavagens; Cor: Preta, Tamanho: XG a) Sem Mangas. b) Bolsos: deverá possuir 02 bolsos com fechamento com sistema de zíper nas medidas 9X11CM. c) Com ajustes nas laterais através de velcro. d) Faixas Refletivas: de 5cm, na cor prata (altamente refletiva). Com revestimento em plástico transparente. Sobre os Bolsos e nas Costas e) Cor Preta g) EMBALAGENS: Deverá ser acondicionada individualmente em embalagem individual.

18	330,00	PÇ	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 17,90	R\$ 5.907,00	R\$ 25,10	R\$ 8.283,00	28,69	R\$ 7,20
----	--------	----	---------------	---------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	----------

Descrição: CAMISA FEMININA PARA EVENTOS COM SUBLIMAÇÃO TOTAL TAMANHO GG ADULTO. | CAMISA FEMININA PARA EVENTOS COM SUBLIMAÇÃO TOTAL TAMANHO GG ADULTO. PRODUTO CONFECCIONADO EM 100% POLIÉSTER FIO 30.1 E GRAMATURA MÍNIMA DE 160G/M2. SUBLIMAÇÃO TOTAL E COLORIDA CONFORME O TEMA DO EVENTO. SUBLIMAÇÃO EXTRA DO LOGO DO MUNICÍPIO E/OU SLOGAN DO EVENTO. MANGAS CURTAS. COLA CARECA. COSTURA EMBUTIDA. LOGO, SLOGAN E TEMA A DEFINIR NO PEDIDO.

19	470,00	PÇ	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 17,90	R\$ 8.413,00	R\$ 25,31	R\$ 11.895,70	29,28	R\$ 7,41
----	--------	----	---------------	---------------	-----------	--------------	-----------	---------------	-------	----------

Descrição: CAMISA MASCULINA PARA EVENTOS COM SUBLIMAÇÃO TOTAL TAMANHO GG ADULTO. | CAMISA MASCULINA PARA EVENTOS COM SUBLIMAÇÃO TOTAL TAMANHO GG ADULTO. PRODUTO CONFECCIONADO EM 100% POLIÉSTER FIO 30.1 E GRAMATURA MÍNIMA DE 160G/M2. SUBLIMAÇÃO TOTAL E COLORIDA CONFORME O TEMA DO EVENTO. SUBLIMAÇÃO EXTRA DO LOGO DO MUNICÍPIO E/OU SLOGAN DO EVENTO. MANGAS CURTAS. COLA CARECA. COSTURA EMBUTIDA. LOGO, SLOGAN E TEMA A DEFINIR NO PEDIDO.

21	320,00	PÇ	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 18,00	R\$ 5.760,00	R\$ 33,93	R\$ 10.857,60	46,95	R\$ 15,93
----	--------	----	---------------	---------------	-----------	--------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: BONÉ TIPO LEGIONÁRIO COM PROTEÇÃO PARA PESCOÇO DE USO ADULTO E PROTEÇÃO UV. | BONÉ TIPO LEGIONÁRIO COM PROTEÇÃO PARA PESCOÇO DE USO ADULTO E PROTEÇÃO UV. ABA CURVA. CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLIAMIDA, PROTEÇÃO UV FATOR 50+. SISTEMA PARA AJUSTE DE TAMANHO. BOTÕES DE PRESSÃO FRONTE PARA FECHAMENTO DA PROTEÇÃO DE PESCOÇO. COPA EM APROXIMADAMENTE 6 GOMOS COM RECORTES ANATÔMICOS. ABA COM APROXIMADAMENTE 7,5CM. COR DO TECIDO EM AMARELO CANÁRIO OU CINZA CHUMBO.

30	100,00	PÇ	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 21,50	R\$ 2.150,00	R\$ 21,94	R\$ 2.194,00	2,01	R\$ 0,44
----	--------	----	---------------	---------------	-----------	--------------	-----------	--------------	------	----------

Descrição: BONÉ ABA CURVA COM PROTEÇÃO UV ADULTO. CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLIESTER. | BONÉ ABA CURVA COM PROTEÇÃO UV ADULTO. CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLIESTER. PROTEÇÃO UV FATOR 50+. VELCRO TRASEIRO PARA AJUSTE DE TAMANHO. COPA EM 6 GOMOS. ABA COM APROXIMADAMENTE 7,5CM. COR DO TECIDO EM AMARELO CANÁRIO OU CINZA CHUMBO.

Subtotal Adjudicado R\$ 69.555,00	Subtotal Orçado: R\$ 122.712,45	43,3187 %	R\$ 53.157,45
-----------------------------------	---------------------------------	-----------	---------------

Fornecedor : 49.410.406 VICTOR AMARAL DE OLIVEIRA GOMES - 49.410.406/0001-31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

3	50,00	UND	CB	CE	R\$ 13,99	R\$ 699,50	R\$ 23,52	R\$ 1.176,00	40,52	R\$ 9,53
---	-------	-----	----	----	-----------	------------	-----------	--------------	-------	----------

Descrição: SHORT DE MALHA 100% POLIESTER CACHARREL, DIVERSAS CORES E ESTAMPADAS COM NUMERO E ESCULDO. | SHORT DE MALHA 100% POLIESTER CACHARREL, DIVERSAS CORES E ESTAMPADAS COM NUMERO E ESCULDO.

13	3,00	UND	CB	CE	R\$ 54,44	R\$ 163,32	R\$ 81,97	R\$ 245,91	33,59	R\$ 27,53
----	------	-----	----	----	-----------	------------	-----------	------------	-------	-----------

Subtotal Adjudicado R\$ 9.280,02	Subtotal Orçado: R\$ 12.178,41	23,7994 %	R\$ 2.898,39
----------------------------------	--------------------------------	-----------	--------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Descrição: JALECO MODELO FARMACÉUTICO, MANGA LONGA, COM BORDADO, TAM. M | JALECO MODELO FARMACÉUTICO, MANGA LONGA, COM BORDADO, TAM. M: Jaleco modelo manga longa padrão Farmacêutico, com gola, comprimento de corpo longo; com 02 (dois) bolsos chapados na parte de baixo do corpo com acabamento chanfrado nos cantos; cinta nas costas; 01 (um) bolso chapado na parte superior do peito com acabamento chanfrado nos cantos; abertura lateral na altura do quadril para dar acesso a bolso de calça. Barra dupla na manga com acabamento pespontado; de 04 (quatro) a 05 (cinco) botões para abotoamento frontal; todos os botões deverão ser transparentes ou da cor do tecido; Bordado no bolso o Brasão do Município de Simão Dias/SE, e no lado esquerdo a Função "Farmacêutico (embaixo Secretaria Municipal de Saúde)", na manga direita da logomarca da Prefeitura Municipal de Simão Dias/SE e na manga esquerda Brasão Farmacêutico medindo até 07 cm. Características da confecção: As costuras devem ser bem acabadas de modo a impedir desfiamento ou esgarçamento do tecido; a casa do botão deve ser feita em caseadeira industrial de modo a impedir desfiamento ou esgarçamento do tecido; as peças deverão ter eliquetas nos locais convencionais com indicação do tecido, marca do confeccionista e tamanho do manequim. Todas as costuras deverão ser invisíveis no acabamento de barras feitas em máquina industrial. Deverá ser confeccionado em tecido branco, composto de 68% (sessenta e oito por cento) de poliéster, 27% (vinte e sete por cento) algodão e 5% (cinco por cento) elastano, gramatura +- 165 g/m².

17	80,00	UND	CB	CE	R\$ 23,99	R\$ 1.919,20	R\$ 37,50	R\$ 3.000,00	36,03	R\$ 13,51
----	-------	-----	----	----	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	-----------

Descrição: Colete tecido tipo oxford cor branca | Colete tecido tipo oxford, na cor branca detalhe em amarelo, contendo 2 bolsos inferiores na cor amarelo com estampas infantis, possui elástico nas duas laterais, comprimento do colete de 63cm x 50cm

22	50,00	PÇ	CB	CE	R\$ 64,99	R\$ 3.249,50	R\$ 80,13	R\$ 4.006,50	18,89	R\$ 15,14
----	-------	----	----	----	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	-----------

Descrição: JALECO UNISSEX MANGA LONGA DE USO PROFISSIONAL ADULTO GG. | JALECO UNISSEX MANGA LONGA DE USO PROFISSIONAL ADULTO GG. CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO DE ALTA DENSIDADE. 2 BOLSOS LATERAIS EMBUTIDOS, 2 BOLSOS LATERAIS FRONTAIS INFERIORES EXTERNOS E 1 BOLSO NO PEITO EXTERNO (5 BOLSOS NO TOTAL). GOLA DO TIPO ESPORTE. FECHAMENTO EM BOTÕES. SUBLIMAÇÃO COLORIDA NO BOLSO (PEITO) DO LOGO OU BRASÃO MUNICIPAL MEDINDO APROXIMADAMENTE 9,5CMX8CM. COSTURA DO TIPO PESPONTADA REFORÇADA. TAMANHO GG ADULTO. COR BRANCO.

23	50,00	PÇ	CB	CE	R\$ 64,97	R\$ 3.248,50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00	13,37	R\$ 10,03
----	-------	----	----	----	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	-----------

Descrição: JALECO UNISSEX MANGA LONGA DE USO PROFISSIONAL ADULTO P, M OU G. | JALECO UNISSEX MANGA LONGA DE USO PROFISSIONAL ADULTO P, M OU G. CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO DE ALTA DENSIDADE. 2 BOLSOS LATERAIS EMBUTIDOS, 2 BOLSOS LATERAIS FRONTAIS INFERIORES EXTERNOS E 1 BOLSO NO PEITO EXTERNO (5 BOLSOS NO TOTAL). GOLA DO TIPO ESPORTE. FECHAMENTO EM BOTÕES. SUBLIMAÇÃO COLORIDA NO BOLSO (PEITO) DO LOGO OU BRASÃO MUNICIPAL MEDINDO APROXIMADAMENTE 9,5CMX8CM. COSTURA DO TIPO PESPONTADA REFORÇADA. TAMANHOS VARIADOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE P, M E G ADULTO. COR BRANCO.

Subtotal Adjudicado R\$ 9.280,02	Subtotal Orçado: R\$ 12.178,41	23,7994 %	R\$ 2.898,39
----------------------------------	--------------------------------	-----------	--------------

Fornecedor : BIANCA RIBEIRO DE JESUS FONSECA - 42.791.508/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

5	247,00	PÇ	maisuniforme	maisuniforme	R\$ 32,00	R\$ 7.904,00	R\$ 45,00	R\$ 11.115,00	28,89	R\$ 13,00
---	--------	----	--------------	--------------	-----------	--------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: CAMISA COM MANGA LONGA CONFECCIONADA EM MALHA DE ELASTANO COM PROTEÇÃO UV FATOR 50+ (COMPROVADO) GG. | CAMISA COM MANGA LONGA CONFECCIONADA EM MALHA DE ELASTANO COM PROTEÇÃO UV FATOR 50+ (COMPROVADO) GG. GOLA CARECA E SUBLIMAÇÃO COLORIDA NAS COSTAS DO LOGO DO MUNICÍPIO COM MEDIDAS APROXIMADAS EM 25CMX19CM E NO BOLSO (PEITO) FRONTAL DO BRASÃO MUNICIPAL MEDINDO APROXIMADAMENTE 9,5CMX8CM. TAMANHO GG ADULTO. COR AMARELO CANÁRIO OU CINZA CHUMBO.

10	355,00	UND	maisuniforme	maisuniforme	R\$ 31,00	R\$ 11.005,00	R\$ 43,68	R\$ 15.506,40	29,03	R\$ 12,68
----	--------	-----	--------------	--------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

Subtotal Adjudicado R\$ 27.654,00	Subtotal Orçado: R\$ 36.814,97	24,8838 %	R\$ 9.160,97
-----------------------------------	--------------------------------	-----------	--------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Descrição: CAMISETA MANGA LONGA COM FATOR PROTEÇÃO UV FPS 50, NA COR "A DEFINIR", TAMANHO "A DEFINIR" | CAMISETA MANGA LONGA COM FATOR PROTEÇÃO UV FPS 50, NA COR "A DEFINIR", TAMANHO "A DEFINIR" Confeccionada em material DRY FIT 100% (cem por cento) poliamida, gola careca (redonda), costura dupla e reforçada, máxima de proteção UV-A e UV-B, FPU50 + permanente Personalização: com símbolo da Prefeitura Municipal de Simão Dias/SE, o Brasão de Simão Dias feito em bordado computadorizado em etiqueta e nas costas o Símbolo da "A DEFINIR" Cor: "A DEFINIR" Tamanho: "A DEFINIR"

11	155,00	UND	maisuniforme	maisuniforme	R\$ 55,00	R\$ 8.525,00	R\$ 64,15	R\$ 9.943,25	14,26	R\$ 9,15
----	--------	-----	--------------	--------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	----------

Descrição: COLETE ACS E ACE | COLETE ACS E ACE COLETE, Tecido: Pré encolhido, tipo sarja 2/1, peso 221 g/m², largura 1,61, composto por 67% fibra de poliéster e 33 % de fibra de algodão, tipo tecido brim ou similar, tingimento em cores firmes, resistentes ao uso e lavagens; Cor: Amarela, Tamanho: Variados a) Sem Mangas. b) Bolsos: deverá possuir 03 bolsos 02 na parte inferior e um na parte superior com fechamento com sistema de zíper nas medidas 9X11CM. c) Com ajustes nas laterais através de velcro. d) Faixas Refletivas: de 5cm, na cor prata (altamente refletiva). Com revestimento em plástico transparente. Sobre os Bolsos e nas Costas e) Cor Amarelo f) Pinturas de Duas Imagem de 7 cm2 e uma de 20 cm2 "A Definir – no momento do pedido" g) EMBALAGENS: Deverá ser acondicionada individualmente em embalagem individual.

15	4,00	PÇ	maisuniforme	maisuniforme	R\$ 55,00	R\$ 220,00	R\$ 62,58	R\$ 250,32	12,11	R\$ 7,58
----	------	----	--------------	--------------	-----------	------------	-----------	------------	-------	----------

Descrição: COLETE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, Tamanho: G | COLETE, Tecido: Pré encolhido, tipo sarja 2/1, peso 221 g/m², largura 1,61, composto por 67% fibra de poliéster e 33 % de fibra de algodão, tipo tecido brim ou similar, tingimento em cores firmes, resistentes ao uso e lavagens; Cor: Preta, Tamanho: G a) Sem Mangas. b) Bolsos: deverá possuir 02 bolsos com fechamento com sistema de zíper nas medidas 9X11CM. c) Com ajustes nas laterais através de velcro. d) Faixas Refletivas: de 5cm, na cor prata (altamente refletiva). Com revestimento em plástico transparente. Sobre os Bolsos e nas Costas e) Cor Preta g) EMBALAGENS: Deverá ser acondicionada individualmente em embalagem individual.

Subtotal Adjudicado R\$ 27.654,00	Subtotal Orçado: R\$ 36.814,97	24,8838 %	R\$ 9.160,97
-----------------------------------	--------------------------------	-----------	--------------

Fornecedor : HERACLITO FONTES REZENDE - 13.230.866/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

6	570,00	PÇ	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 33,89	R\$ 19.317,30	R\$ 39,90	R\$ 22.743,00	15,06	R\$ 6,01
---	--------	----	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	----------

Descrição: CAMISA COM MANGA LONGA CONFECCIONADA EM MALHA DE ELASTANO COM PROTEÇÃO UV FATOR 50+ (COMPROVADO) P, M E G. | CAMISA COM MANGA LONGA CONFECCIONADA EM MALHA DE ELASTANO COM PROTEÇÃO UV FATOR 50+ (COMPROVADO) P, M E G. GOLA CARECA E SUBLIMAÇÃO COLORIDA NAS COSTAS DO LOGO DO MUNICÍPIO COM MEDIDAS APROXIMADAS EM 25CMX19CM E NO BOLSO (PEITO) FRONTAL DO BRASÃO MUNICIPAL MEDINDO APROXIMADAMENTE 9,5CMX8CM. TAMANHOS VARIADOS CONFORME A NECESSIDADE P, M E G ADULTO. COR AMARELO CANÁRIO OU CINZA CHUMBO.

14	10,00	UND	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 69,79	R\$ 697,90	R\$ 80,34	R\$ 803,40	13,13	R\$ 10,55
----	-------	-----	---------	---------	-----------	------------	-----------	------------	-------	-----------

Descrição: JALECOS ALTURA JOELHO MANGA LONGA, TEC.BRIM BRANCO

27	2.000,00	UND	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 13,00	R\$ 26.000,00	R\$ 25,56	R\$ 51.120,00	49,14	R\$ 12,56
----	----------	-----	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: Camiseta para fardamento escolar alunos da educação infantil. | Camiseta confeccionada em malha PP poliéster anti- pilling, gola em V (gola para uniforme escolar, mínimo 2cm de largura), regata (com acabamento do mesmo material da gola, nas cores branco e amarelo, com estampas na parte frontal e na parte traseira).

Subtotal Adjudicado R\$ 46.015,20	Subtotal Orçado: R\$ 74.666,40	38,3722 %	R\$ 28.651,20
-----------------------------------	--------------------------------	-----------	---------------

Fornecedor : O FERREIRO FERRO E ACO LTDA - 45.330.146/0001-33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	1.285,00	PÇ	DUDA	FEMININA	R\$ 16,95	R\$ 21.780,75	R\$ 25,55	R\$ 32.831,75	33,66	R\$ 8,60

Descrição: CAMISA FEMININA PARA EVENTOS COM SUBLIMAÇÃO TOTAL TAMANHO P, M E G ADULTO. | CAMISA FEMININA PARA EVENTOS COM SUBLIMAÇÃO TOTAL TAMANHO P, M E G ADULTO. PRODUTO CONFECCIONADO EM 100% POLIÉSTER FIO 30.1 E GRAMATURA MÍNIMA DE 160G/M2. SUBLIMAÇÃO TOTAL E COLORIDA CONFORME O TEMA DO EVENTO. SUBLIMAÇÃO EXTRA DO LOGO DO MUNICÍPIO E/OU SLOGAN DO EVENTO. MANGAS CURTAS. COLA CARECA. COSTURA EMBUTIDA. LOGO, SLOGAN E TEMA A DEFINIR NO PEDIDO.

8	2.080,00	PÇ	DUDA	MASCULINA	R\$ 14,98	R\$ 31.158,40	R\$ 26,40	R\$ 54.912,00	43,26	R\$ 11,42
---	----------	----	------	-----------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: CAMISA MASCULINA PARA EVENTOS COM SUBLIMAÇÃO TOTAL TAMANHO P, M E G ADULTO. | CAMISA MASCULINA PARA EVENTOS COM SUBLIMAÇÃO TOTAL TAMANHO P, M E G ADULTO. PRODUTO CONFECCIONADO EM 100% POLIÉSTER FIO 30.1 E GRAMATURA MÍNIMA DE 160G/M2. SUBLIMAÇÃO TOTAL E COLORIDA CONFORME O TEMA DO EVENTO. SUBLIMAÇÃO EXTRA DO LOGO DO MUNICÍPIO E/OU SLOGAN DO EVENTO. MANGAS CURTAS. COLA CARECA. COSTURA EMBUTIDA. LOGO, SLOGAN E TEMA A DEFINIR NO PEDIDO.

Subtotal Adjudicado R\$ 52.939,15 Subtotal Orçado: R\$ 87.743,75 39,6661 % R\$ 34.804,60

Fornecedor : OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP - 00.714.593/0001-58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	312,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 71,99	R\$ 22.460,88	R\$ 79,85	R\$ 24.913,20	9,84	R\$ 7,86

Descrição: CONJUNTO PIJAMA CIRÚRGICO MÉDICO (CAMISA E CALÇA) | CONJUNTO PIJAMA CIRÚRGICO MÉDICO (CAMISA E CALÇA) - Camisa com 02 bolsos frontais, manga curta, produzida em tecido brim leve 100% algodão. No lado direito superior Pintura da logomarca da Prefeitura Municipal de Simão Dias/SE, e no lado esquerdo a Função "A definir (embaixo Secretaria Municipal de Saúde)", na manga direita da logomarca da Prefeitura Municipal de Simão Dias/SE e na manga esquerda Brasão da Profissão A definir, nas costas a Função "A definir". medindo até 07 cm - Calça cirúrgica produzida em tecido brim leve 100% algodão. Cós alto. No lado direito Pintura da logomarca da Prefeitura Municipal de Simão Dias/SE - Cor Diversas - Tamanho A definir. - Conforme NBR 13734/2016

20	50,00	PÇ	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00	R\$ 56,06	R\$ 2.803,00	42,92	R\$ 24,06
----	-------	----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	-----------

Descrição: CAMISA MODELO TÁTICO TIPO DRY FIT UNISSEX COM MANGA CURTA P, M E G. | CAMISA MODELO TÁTICO TIPO DRY FIT UNISSEX COM MANGA CURTA P, M E G. CONFECCIONADA EM MALHA PV (POLIESTER 67% E VISCOSE 33%). GOLA CARECA. TECIDO COM FIO 30.5. GRAMATURA MÍNIMA DE 180G/M2. SUBLIMAÇÃO COLORIDA NAS COSTAS DO LOGO DO MUNICÍPIO COM MEDIDAS APROXIMADAS EM 25CMX19CM E NO PEITO DO BRASÃO MUNICIPAL MEDINDO APROXIMADAMENTE 9,5CMX8CM. TAMANHOS VARIADOS CONFORME NECESSIDADE P, M E G ADULTO. COR AMARELO CANÁRIO OU CINZA CHUMBO.

28	230,00	PÇ	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 59,00	R\$ 13.570,00	R\$ 86,23	R\$ 19.832,90	31,58	R\$ 27,23
----	--------	----	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: CALÇA MASCULINA EM BRIM 100% ALGODÃO DO TIPO BRIM PESADO COM GRAMATURA APROXIMADA DE 215G/M2 P, M E G. | CALÇA MASCULINA EM BRIM 100% ALGODÃO DO TIPO BRIM PESADO COM GRAMATURA APROXIMADA DE 215G/M2 P, M E G. 2 BOLSOS EMBUTIDOS E LATERAIS COM FORRO, COSTURA DA CALÇA DO TIPO PESPONTADA REFORÇADA, CINTURA EM ELÁSTICO LARGO E CORDÃO DO TIPO CADAÇO EMBUTIDO, NA COR PRETA. SUBLIMAÇÃO EM CORES COM LOGO E BRASÃO DO MUNICÍPIO NA COXA ESQUERDA COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 9,5CMX8CM E FAIXAS REFLETIVAS EM TODA A CIRCUNFERÊNCIA DAS PERNAS DA CALÇA NA COR CINZA CLARO E/OU AMARELO LIMÃO. COR DA CALÇA AMARELO CANÁRIO OU CINZA CHUMBO. TAMANHOS VARIADOS P, M E G ADULTO.

29	85,00	PÇ	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 59,00	R\$ 5.015,00	R\$ 94,20	R\$ 8.007,00	37,37	R\$ 35,20
----	-------	----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	-----------

Subtotal Adjudicado R\$ 42.645,88 Subtotal Orçado: R\$ 55.556,10 23,2381 % R\$ 12.910,22

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Descrição: CALÇA MASCULINA EM BRIM 100% ALGODÃO DO TIPO BRIM PESADO COM GRAMATURA APROXIMADA DE 215G/M2 GG. | CALÇA MASCULINA EM BRIM 100% ALGODÃO DO TIPO BRIM PESADO COM GRAMATURA APROXIMADA DE 215G/M2 GG. 2 BOLSOS EMBUTIDOS E LATERAIS COM FORRO, COSTURA DA CALÇA DO TIPO PESPONTADA REFORÇADA, CINTURA EM ELÁSTICO LARGO E CORDÃO DO TIPO CADAÇO EMBUTIDO, NA COR PRETA. SUBLIMAÇÃO EM CORES COM LOGO E BRASÃO DO MUNICÍPIO NA COXA ESQUERDA COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 9,5CMX8XM E FAIXAS REFLETIVAS EM TODA A CIRCUNFERÊNCIA DAS PERNAS DA CALÇA NA COR CINZA CLARO E/OU AMARELO LIMÃO. COR DA CALÇA AMARELO CANÁRIO OU CINZA CHUMBO. TAMANHO GG ADULTO.

Subtotal Adjudicado R\$ 42.645,88	Subtotal Orçado: R\$ 55.556,10	23,2381 %	R\$ 12.910,22
-----------------------------------	--------------------------------	-----------	---------------

Fornecedor : JKM COMERCIO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK-SCREEN LTDA - 00.773.352/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

24	4.000,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 13,90	R\$ 55.600,00	R\$ 28,93	R\$ 115.720,00	51,95 %	R\$ 15,03
----	----------	-----	---------	---------	-----------	---------------	-----------	----------------	---------	-----------

Descrição: Camisa para fardamento escolar para alunos do ensino fundamental e EJA | Camiseta confeccionada em malha PP poliéster anti- pilling, gola redonda (gola ribana com no mínimo 2cm), com mangas, nas cores branco e amarelo, com estampas na parte frontal e na parte traseira.

Subtotal Adjudicado R\$ 55.600,00	Subtotal Orçado: R\$ 115.720,00	51,9529 %	R\$ 60.120,00
-----------------------------------	---------------------------------	-----------	---------------

Fornecedor : J FERREIRA GRÁFICA E COMERCIO LTDA - 40.697.451/0001-44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

25	5.500,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 21,00	R\$ 115.500,00	R\$ 21,05	R\$ 115.775,00	0,24 %	R\$ 0,05
----	----------	-----	---------	---------	-----------	----------------	-----------	----------------	--------	----------

Descrição: MOCHILA PERSONALIZADA EM NYLON. | MOCHILA PERSONALIZADA EM NYLON. PRODUTO CONFECCIONADO EM NYLON, ALÇA ACOCHOADA PARA TRANSPORTE (COSTAS) AJUSTÁVEL. NO MÍNIMO UM COMPARTIMENTO INTERNO. BOLSO FRONTAL COM ZÍPER EMBUTIDO. FECHAMENTO PRINCIPAL EM ZÍPER EMBUTIDO. TAMANHO APROXIMADO DE 40CM X 33CM X 16CM (C/A/L). CORES A DEFINIR. SUBLIMAÇÃO COM O LOGO OFICIAL DO MUNICÍPIO.

31	50,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	R\$ 21,05	R\$ 1.052,50	0,24 %	R\$ 0,05
----	-------	-----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	--------	----------

Descrição: MOCHILA PERSONALIZADO EM NYLON. | MOCHILA PERSONALIZADO EM NYLON. PRODUTO CONFECCIONADO EM NYLON. ALÇA ACOCHOADA PARA TRANSPORTE (COSTAS) AJUSTÁVEIS. NO MÍNIMO 1 COMPARTIMENTO INTERN. BOLSA FRONTAL COM ZÍPER EMBUTIDO. FECHAMENTO PRINCIPAL EM ZÍPER EMBUTIDO. TAMANHO APROXIMADO DE 40CMX33CMX16CM (C - A - L). CORES A DEFINIR. SUBLIMAÇÃO COM LOGO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ.

Subtotal Adjudicado R\$ 116.550,00	Subtotal Orçado: R\$ 116.827,50	0,2375 %	R\$ 277,50
------------------------------------	---------------------------------	----------	------------

Fornecedor : DUCEU EMPREENDIMENTOS LTDA - 48.497.869/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	2.000,00	UND	PRÓPRIA	BERMUDA ESCOLAR	R\$ 15,48	R\$ 30.960,00	R\$ 22,98	R\$ 45.960,00	32,64	R\$ 7,50

Descrição: BERMUDA PARA FARDAMENTO ESCOLAR ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL | BERMUDA PARA FARDAMENTO ESCOLAR ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL CONFECCIONADA EM HELANCA, COMPOSIÇÃO 100% POLIAMIDA E GRAMATURA DE 260 G/M², NA COR ESCOLHIDA PELO MUNICÍPIO, COM DEBRUNS LATERAIS POR TODA EXTENSÃO DA BERMUDA NA COR A SER ESCOLHIDA PELO MUNICÍPIO, COM LARGURA DE 1,1CM. A CINTURA DEVERÁ POSSUIR ELÁSTICO COM LARGURA DE 4,0 CM, EMBUTIDO E REBATIDO EM MÁQUINA DE PONTO CORRENTE DE QUATRO AGULHAS. AS BARRAS DAS PERNAS (BAINHA) DEVERÃO SER REBATIDAS COM LARGURA DE 2,0 CM EM MÁQUINA GALONEIRA DE DUAS AGULHAS. AO LADO ESQUERDO DA BERMUDA DEVERÁ SER SILKADO A LOGOMARCA OFICIAL DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS, COM DIMENSÕES DE 7,8CM DE ALTURA X 7,8CM DE LARGURA PARA AS PEÇAS DE TODOS OS TAMANHOS.

Subtotal Adjudicado R\$ 30.960,00	Subtotal Orçado: R\$ 45.960,00	32,6370 %	R\$ 15.000,00
-----------------------------------	--------------------------------	-----------	---------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 451.199,25	R\$ 668.179,58	32,4733 %	216.980,33

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Simão Dias-SE, 26 de Janeiro de 2024

CRISTIANO VIANA MENESES
PREFEITO MUNICIPAL

